[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Academia Tatuina de Jiu-Jítsu “CHECKMAT”, pela brilhante participação na 1ª Etapa do Circuito Paulista 2018, ocorrida em Barueri/SP, nos dias 10 e 11 p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção pela brilhante participação dos Homenageados na 1ª Etapa do Circuito Paulista 2018, ocorrida em Barueri/SP, nos dias 10 e 11 de março, sob a supervisão do professor faixa preta Ivan Tureck e do instrutor Jairo Gonzaga Vieira.
Os nobres atletas desta equipe foram premiados, retornando à nossa Tatuí com as devidas láureas: Ivan Tureck sagrou-se vice-campeão na categoria máster 2, peso pena, faixa preta e terceiro lugar na absoluto faixa preta; Douglas Moraes  levou medalha de prata na categoria máster, peso pena, faixa roxa; Lucas Guedes foi o campeão na categoria máster, peso pluma, faixa azul; Rafael Cândido foi o segundo lugar na máster 2, peso pena, faixa azul; Erinaldo Barbosa foi o terceiro colocado na categoria máster 2, peso pesadíssimo, faixa azul e terceiro lugar na absoluto faixa azul; Carlos Eduardo Vilas Boas sagrou-se campeão na infantojuvenil A, peso leve, faixa amarela/preta; Lucas Leonel foi o vice-campeão da categoria adulto, peso pesado, faixa branca; Michele Cyrineu foi medalha de ouro na categoria máster 1, peso pesadíssimo, faixa branca.
Ressaltamos a importância do esporte na vida das pessoas, seja na questão da boa saúde quanto na seara da inclusão social de todos.
Aproveitamos a oportunidade para congratular todos os colaboradores e parceiros desta equipe, que com seu com apoio primoroso elevou Tatuí, mais uma vez, ao topo cenário esportivo! Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de abril de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
121f8002-25a5-440b-8bdc-4dd72dba58cb.png
PROTOCOLO 1407/2018 - 02/04/2018 12:49

image1.jpeg